
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                    
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                               Παλλήνη, 21-09-2020 

Αριθ. Πρωτ.: 26984 
 
 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  ΧΡΗΜΑΤΩΝ (ΧΡΗΜΑΤΑΠΟΣΤΟΛΕΣ) 

 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ     
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 εδ. 2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 199 ν. 4412/2016. 

4. Τη με αριθ. 62/2020 μελέτη της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου. 

5. Το υπ’ αριθμ.25280/08.09.2020 Πρωτογενές Αίτημα της Ταμειακής Υπηρεσίας με 

(ΑΔΑΜ: 20REQ007279203) 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 25368/09.09.2020 Πρόταση για έγκριση δαπάνης & διάθεση 

της πίστωσης. 

7. Το υπ’ αριθ. 25451/09.09.2020 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Δημάρχου. 

8. Την υπ’ αριθ. 25672/10.09.2020 ΑΑΥΠ 1021 - Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη ως πολυετής υποχρέωση (για το έτος 2020 το 

ποσό των 7.000,00 € και για το 2021 το ποσό των 4.457,60 €, συνολικής 

δαπάνης 11.457,60 €). 

9. Την υπ’ αριθμ.25802/11.09.2020 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΖΛΠΩΞΚ-5ΚΔ) 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 25810/11.09.2020 πρόσκληση του Δήμου μας. 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 26687/18.09.2020 στον Δήμο μας προσφορά της εταιρείας G4S 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΞΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με τον διακριτικό τίτλο «G4S CASH SOLUTIONS SA» 

(Σώρου 7, Μεταμόρφωση ΤΚ 14452, τηλ. 2102896300) με ΑΦΜ 094254847, ΔΟΥ 

ΦΑΕ Αθηνών. 

12. Την από 18.09.2020 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Ταμειακής Υπηρεσίας 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Την ανάθεση στην εταιρεία G4S ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΞΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με τον διακριτικό τίτλο «G4S 

CASH SOLUTIONS SA» της υπηρεσίας μεταφοράς χρημάτων (χρηματαποστολές), 

ετήσιας διάρκειας, του Δήμου Παλλήνης και του τοπικού Δημαρχείου Παλλήνης, με 

παράδοση στην ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK, κατάστημα Γέρακα (οδός Κλεισθένους 73 – 

Γέρακας), έναντι συνολικού ποσού εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ 

και πενήντα έξι λεπτών (9.791,04 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, σύμφωνα με 

την οικονομικοτεχνική προσφορά της και όπως αναλυτικά περιγράφεται κατωτέρω:   

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ : 

Παραλαβή από τα εξής σημεία: 

 Κεντρικό Δημαρχείο – Ιθάκης 12 Γέρακας, καθημερινά  

 Ταμείο Παλλήνης – Φειδιππίδου 25Α’ Παλλήνη, τρεις φορές την εβδομάδα 

(Δευτέρα-Τετάρτη-Παρασκευή, χωρίς να αποτελεί δέσμευση η συχνότητα και 

οι ημέρες) 

 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2ΩΞΚ-ΦΣΥ





Οι παραλαβές των χρημάτων από τα ως άνω περιγραφόμενα σημεία θα διενεργούνται 

κατά τις ώρες από 14.00 μ.μ. έως 15.00 μ.μ. με δυνατότητα αυθημερόν παράδοσής 

τους στην τράπεζα εφόσον προηγηθεί σχετική συνεννόηση της αναδόχου εταιρείας με 

το συγκεκριμένο τραπεζικό κατάστημα.  

Σε διαφορετική περίπτωση τα χρήματα θα μεταφέρονται προς φύλαξη στις 

εγκαταστάσεις της ανάδοχης εταιρείας με ευθύνη της και θα παραδίδονται στην τράπεζα 

την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

 

Α/Α 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

(ΧΡΗΜΑΤΑΠΟΣΤΟΛΕΣ) 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΑΞΙΑ 

1 

Χρηματαποστολές με καθημερινή 

παραλαβή αξιών από το Κεντρικό 

Δημαρχείο και παραλαβή από το 

Ταμείο Δ.Ε. Παλλήνης τρεις (3) 

φορές εβδομαδιαίως και 

παράδοση τους στο κατάστημα 

της Τράπεζας EUROBANK, 

κατάστημα Γέρακα (οδός 

Κλεισθένους 73 – Γέρακας) 

12 (μήνες) 

(έως 35 

χρηματαποστολές 

μηνιαίως) 

18,80 € 7.896,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 7.896,00 € 

  ΦΠΑ 24% 1.895,04 € 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    9.791,04 € 

                                   

Οι ανωτέρω τιμές αφορούν την μεταφορά ενός σάκου χαρτονομισμάτων ανά 

χρηματαποστολή, μέγιστου συνολικού ύψους έως 100.000 € βάσει του ασφαλιστικού 

ορίου μεταφοράς αξιών. 

Σε περίπτωση μεταφοράς περισσοτέρων του ενός σάκων χαρτονομισμάτων, ΔΕΝ θα 

υπάρχει επιπλέον χρέωση. Για τη μεταφορά κερμάτων, μέγιστου βάρους έως 15 κιλών 

και για μέγιστη ποσότητα ανά μεταφορά τους 3 σάκους, ΔΕΝ θα υπάρχει επιπλέον 

χρέωση. 

      Οι υπηρεσίες μεταφοράς χρημάτων θα είναι ασφαλισμένες βάσει συμβολαίου που 

θα τηρεί η ανάδοχη εταιρεία με ασφαλιστικό οίκο και για όσο χρονικό διάστημα οι αξίες 

θα ευρίσκονται στη φυσική κατοχή της εταιρείας, ήτοι από τη στιγμή της παραλαβής 

μέχρι τη στιγμή της παραδόσεώς τους. 

      Για τη μεταφορά επιταγών σε περίπτωση απώλειας ή κλοπής αυτών, η 

αποζημιωτική ευθύνη της εταιρείας περιορίζεται μόνο και κατ΄ανώτατον στα αναγκαία 

και αποδεικνυόμενα πραγματικά έξοδα ακύρωσης-επανέκδοσης αυτών, εφόσον 

υπάρξουν και όχι στο ποσό που ενσωματώνουν ή εκπροσωπούν οι απολεσθείσες ή 

κλαπείσες επιταγές. 

  Ασφαλιστικά όρια μεταφοράς αξιών. 

    Ανώτατο ασφαλιστικό όριο στην ανά σάκο μεταφορά: 

 Πρωινές χρηματαποστολές: € 100.000 - ανά σάκο.     

Παραλαβές- Παραδόσεις αξιών. 

- Οι μεταφερόμενες αξίες θα είναι έτοιμες για μεταφορά από την αρχή του χρονικού 

ορίου. 

- Η παραλαβή και παράδοση των αξιών θα διενεργείται κατά «δήλωση χρημάτων» από 

τον πελάτη. 

- Οι υπάλληλοι της εταιρείας δεν προβαίνουν σε καταμέτρηση των προς παραλαβή/ 

παράδοση αξιών ή και κατάθεση/ανάληψη αυτών παρά μόνον παραλαμβάνουν/ 

παραδίδουν σφραγισμένο από τον πελάτη σάκο, σύμφωνα με τα κάτωθι. 

- Οι αξίες θα  τοποθετούνται μέσα σε ειδικούς σάκους χρηματαποστολών, μιας χρήσεως 

ή σε ειδικούς σάκους χρηματαποστολών πολλαπλών χρήσεων οι οποίοι σφραγίζονται 

με μονοσήμαντες ταινίες ασφαλείας, από τον πελάτη. 

- Η μεταφορά των αξιών θα διενεργείται με θωρακισμένα οχήματα της εταιρείας, 

επανδρωμένα με διμελή πληρώματα (οδηγό-συνοδό). 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2ΩΞΚ-ΦΣΥ





- Οι υπεύθυνοι συνοδοί μεταφοράς αξιών του αναδόχου που θα προσέρχονται για 

παραλαβή και παράδοση αξιών στους χώρους του Δήμου θα φέρουν εγκεκριμένη 

ειδική στολή με το διακριτικό σήμα του αναδόχου ως και ειδική εταιρική ταυτότητα και 

το ονοματεπώνυμό τους θα είναι καταχωρημένο στην ειδική λίστα εξουσιοδοτημένων 

υπογραφών του αναδόχου με την οποία θα είναι εφοδιασμένος ο Δήμος. 

 

3. Η προθεσμία εκτέλεσης της υπηρεσίας ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ανάρτηση 

στο ΚΗΜΔΗΣ της σχετικής σύμβασης ή έως εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού (μετά 

από απόφαση του αρμοδίου οργάνου). 

4. Δεν απαιτείται έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης. 

5. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με την πρόοδο των ανωτέρω 

υπηρεσιών, με τη λήψη των σχετικών παραστατικών, τη σύνταξη της αντίστοιχης 

βεβαίωσης καλής εκτέλεσης από την αρμόδια επιτροπή και την έκδοση των ανάλογων 

χρηματικών  ενταλμάτων πληρωμής από τον Δήμο. 

 

 

 

 

          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2ΩΞΚ-ΦΣΥ




		2020-09-21T15:46:01+0300
	Athens




